

## 吉林成城集团股份有限公司

## 【2013】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	徐才江
主管会计工作负责人姓名	黄俊岩
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	曹峰

公司负责人徐才江、主管会计工作负责人黄俊岩及会计机构负责人 会计主管人员)曹峰声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	992,778,406.57	903,412,487.06	9.89
所有者权益(或股东权益)(元)	521,039,498.28	520,194,878.12	0.16
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.549	1.546	0.19
经营活动产生的现金流量净额(元)		年初至报告期末	比上年同期增减(%)
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		71,857,800.52	
归属于上市公司股东的净利润(元)	845,120.16	845,120.16	51.78
基本每股收益(元/股)	0.003	0.003	50.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.003	0.003	50.00
加权平均净资产收益率(%)	0.03	0.03	50.00
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.16	0.16	增加0.05个百分点
	0.16	0.16	增加0.05个百分点

#### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类
深圳市中投实业(集团)有限公司	30,250,051	人民币普通股30,250,051
汪解放	1,742,600	人民币普通股1,742,600
罗丹	1,496,700	人民币普通股1,496,700
马敬辉	1,291,800	人民币普通股1,291,800
陈红霞	1,129,999	人民币普通股1,129,999
涂汉国	1,124,600	人民币普通股1,124,600
李慧萍	1,102,313	人民币普通股1,102,313
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,075,501	人民币普通股1,075,501
王熹	1,065,800	人民币普通股1,065,800
彭瑜磊	1,051,600	人民币普通股1,051,600

### § 3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

##### 一、主要资产负债表项目变动分析

资产负债表项目	本报告期末	上期数	增减幅度(%)	变动原因
货币资金	1,958,153.63	5,503,218.74	-64.42	主要支付营运资金需求
应收账款	3,685,654.00	2,040,654.00	80.61	主要系中南商业公司管理费所致
其他应收款	54,317,975.31	101,655,444.69	-46.57	主要系城发置业收回城发观山往来款所致
长期股权投资	150,000,000.00	53,400,000.00	180.94	主要系城发置业增资子公司贵州成城能源所致
应付账款	524,119.03	383,999.03	36.51	主要系城发置业增加所致
预收账款	48,478,823.02	10,446,908.92	364.05	主要系江西能源增加所致
管理费用	1,386,143.32	1,041,467.72	34.04	主要系增加计提薪酬所致
其他应付款	75,330,393.86	51,666,905.36	45.80	主要系江西能源增加所致

##### 二、主要损益类项目变动分析

财务报表项目	本期数	上期数	增减幅度(%)	变动原因
营业收入	55,609,332.93	15,402,053.35	261.05	主要系采购成城增加所致
营业成本	48,076,443.00	2,975,670.00	1,515.65	主要系采购成城增加所致
管理费用	1,386,143.32	1,041,467.72	34.04	主要系增加计提薪酬所致
财务费用	5,352,703.76	3,805,066.69	40.22	主要系上期银行承兑汇票贴现利息收入
资产减值损失	-4,712,368.03	-42,923.49	10,878.02	主要系城发置业收回城发观山往来款所致
所得税费用	150,925.24	861,996.21	-82.49	主要系本期计提减值减少所致

## 哈尔滨哈投投资股份有限公司

## 【2013】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	冯晓江
主管会计工作负责人姓名	张凯臣
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	贾淑莉

公司负责人冯晓江、主管会计工作负责人张凯臣及会计机构负责人 会计主管人员)贾淑莉声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	5,901,616,101.30	5,181,678,723.66	13.89
所有者权益(或股东权益)(元)	3,420,985,674.62	2,682,288,197.35	27.54
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.26	4.91	27.49
经营活动产生的现金流量净额(元)		年初至报告期末	比上年同期增减(%)
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-173,154,308.53	不适用
归属于上市公司股东的净利润(元)	62,406,040.18	62,406,040.18	757.16
基本每股收益(元/股)	0.114	0.114	776.92
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.022	0.022	120.00
稀释每股收益(元/股)	0.114	0.114	776.92
加权平均净资产收益率(%)	2.045	2.045	增加1.747个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.397	0.397	增加0.104个百分点

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-974.96
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合会计准则规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	347,653.15
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	62,484,477.53
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,596,321.71
所得税影响额	2,594,243.32
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-17,746,492.69
少数股东权益影响额(税后)	-971,722.11
合计	50,303,505.95

#### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	60,053	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
哈尔滨投资集团有限责任公司	238,174,824	人民币普通股238,174,824
李军*	2,325,538	人民币普通股2,325,538
王宏涛	2,298,419	人民币普通股2,298,419
曾秋莲	2,080,626	人民币普通股2,080,626
兆兆福	2,019,000	人民币普通股2,019,000
鞠守礼	1,933,000	人民币普通股1,933,000
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,833,681	人民币普通股1,833,681
章丹斌	1,465,783	人民币普通股1,465,783
中信证券(浙江)有限责任公司客户信用交易担保证券账户	1,190,300	人民币普通股1,190,300
陈湘韵	1,169,690	人民币普通股1,169,690

### § 3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末余额	期初余额	增减额	本期期末金额较上期期末变动比例(%)
应收票据	510,320.00	2,160,396.10	-1,650,076.10	-76.38
可供出售金融资产	2,846,176,275.92	1,976,335,082.70	869,841,193.22	44.01
预收账款	156,448,300.69	367,988,308.94	-211,540,008.25	-57.49
应缴税费	76,330,056.03	134,520,694.78	-58,190,638.75	-43.26
递延所得税负债	503,526,990.21	278,458,631.45	225,068,358.76	80.83
资本公积	1,538,849,295.82	863,633,438.28	675,206,821.44	78.18
(1)、报告期末，应收票据减少76.38%的主要原因是本公司控股子公司黑罗宝应收票据背书转让所致。				
(2)、报告期末，可供出售金融资产增加44.01%的主要原因是本期所持有可供出售金融资产市价上涨所致。				
(3)、报告期末，预收账款减少57.49%的主要原因是本公司及控股子公司黑罗宝采购预收的采暖费本期结转收入所致。				
(4)、报告期末，应缴税费减少43.26%的主要原因是本公司缴纳上年度部分企业所得税所致。				
(5)、报告期末，递延所得税负债增加80.83%的主要原因是本公司可供出售金融资产公允价值变动所致。				
(6)、报告期末，资本公积增加78.18%的主要原因是本公司可供出售金融资产增加所致。				

### 三、报告期现金流项目变动分析

财务报表项目	本期数	上期数	增减幅度(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	71,857,800.52	-3,450,655.89	-2,182.44	主要系城发置业收回城发观山往来款所致
投资活动产生的现金流量净额	-96,613,910.00	-13,977.91	691,089.96	主要系城发置业增资子公司贵州成城能源所致
筹资活动产生的现金流量净额	21,211,044.37	-82,740,456.41	-125.64	主要系孙公司江西富源增加借款所致

#### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、因筹划非公开发行股票事宜，本公司股票于2012年11月16日起停牌；2013年2月2日，本公司对外公告2013年度非公开发行股票预案，拟通过非公开发行募集资金收购煤矿类资产及业务，公司股票于当日复牌。截至本报告日，本次重大资产收购的各项相关工作正在积极推进，本公司已聘请中介机构，各中介机构对本次重大资产收购涉及各项资产的尽职调查、审计、评估工作正在进行中。

#### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

#### 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

根据《公司章程》第一百六十条规定，未达到现金分红条件，公司董事会提出2012年度利润分配方案为不分配、不转增，未分配利润主要用于补充公司流动资金。公司为此于2013年3月13日召开了业绩说明会，就现金分红方案相关事宜予以重点说明，并由董事会将《公司2012年度利润分配议案》提交公司2012年度股东大会审议。

吉林成城集团股份有限公司	
法定代表人：徐才江	
2 0 1 3 年 4 月 2 6 日	

证券代码：600247	证券简称：成城股份	编号：2013-029
吉林成城集团股份有限公司		
七届二十七次董事会决议公告		

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

吉林成城集团股份有限公司于2013年4月26日以现场结合通讯的方式召开了七届董事会第二十七次会议。会议应到董事9人，实到董事9人。会议由董事长徐才江主持，会议的召开符合《公司法》和《公司章程》等有关规定，所做决议合法有效。与会董事以记名投票方式通过以下议案：

#### 一、吉林成城集团股份有限公司2013 年第一季度报告

9票同意,0票反对,0票弃权。

此项议案还需提交公司股东大会审议

二、关于调整吉林成城集团股份有限公司内控规范实施工作方案的议案》

9票同意,0票反对,0票弃权。

修订后的《吉林成城集团股份有限公司内控规范实施工作方案的议案》详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn))

特此公告

吉林成城集团股份有限公司董事会	
2 0 1 3 年 4 月 2 7 日	

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减百分比
营业收入	380,428,948.69	314,768,086.79	65,660,861.90	20.86
营业成本	320,674,108.71	256,328,100.20	64,346,008.51	25.10
营业税金及附加	1,284,218.33	2,754,161.07	-1,469,942.74	-53.37
销售费用	1,150,699.01	3,392,257.76	-2,241,558.75	-66.08
财务费用	6,972,457.55	-165,472.86	7,137,930.41	
公允价值变动收益		-24,116.25	24,116.25	
投资收益	64,179,801.07	-165,772.83	64,345,573.90	
营业外收入	3,943,974.86	2,469,594.86	1,474,380.00	59.70
营业外支出	974.96	3,600.00	-2625.04	-72.92
少数股东损益	914,171.84	3,191,491.61	-2,277,319.77	-71.36
经营活动产生的现金流量净额	-173,154,308.53	-242,204,013.08	69,049,704.55	
投资活动产生的现金流量净额	30,266,307.04	-44,209,858.13	74,476,165.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-25,115,716.33	-42,863,231.58	17,747,515.25	
(1)、报告期营业收入比上年同期增加20.86%的主要原因是本公司采掘收入增加所致。				
(2)、报告期营业成本比上年同期增加25.10%的主要原因是采掘收入增加及冷冬影响所致。				
(3)、报告期营业税金及附加比上年同期减少53.37%的主要原因是俄罗斯联邦境内企业出口木材数量减少所致。				
(4)、报告期销售费用比上年同期减少66.08%的主要原因是俄罗斯联邦境内企业木材销售减少所致。				
(5)、报告期财务费用比上年同期增加的主要原因是本公司及控股子公司黑罗宝借款增加所致。				
(6)、报告期公允价值变动收益比上年同期增加的主要原因是本公司上期持有交易性金融资产所致。				
(7)、报告期投资收益比上年同期增加的主要原因是本公司处置可供出售金融资产所致。				
(8)、报告期营业外收入比上年同期增加59.70%的主要原因是控股子公司黑罗宝投资收益所致。				
(9)、报告期营业外支出比上年同期减少72.92%的主要原因是本公司上期有捐赠支出所致。				
(10)、报告期少数股东损益比上年同期减少71.36%的主要原因是控股子公司黑罗宝本期净利润减少所致。				
(11)、报告期经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加的主要原因是控股子公司黑罗宝购买土地,接受劳务支付现金增加所致。				
(12)、报告期未投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加的主要原因是本公司本期收回投资收到现金增加所致。				
(13)、报告期筹资活动产生的现金流量净额比上年同期增加的主要原因是控股子公司黑罗宝支付其他与筹资活动有关现金减少所致。				

#### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

##### 1、在建项目进展情况

项目名称	项目金额	项目进度
阿城城集中供热工程项目(金都供热项目)	17,096.50	项目已投产运行，一期于2009年年末估价转固7753.76万元，二期于2012年末估价转固4557.34万元，合计估价转固12311.10万元。
哈尔滨开发-化工区集中供热项目	65,537.92	至报告期末,累计完成投资款60239.42万元。本期新增投资4730万元。其中,热网1、2#锅炉房及相应热网、热站已建成投产,于2012年末估价转固30685.70万元。
阿城城集中集中供热工程项目	32,346.07	至报告期末,累计完成投资22776.33万元。其中,热网厂及分热网、热站均已建成投产,于2012年末估价转固18409.62万元。
合计	114,980.49	/

##### 2、重大诉讼仲裁事项

事项概述及类型	查询索引
2011年8月哈尔滨东光无厘理温管厂(原告)向黑龙江省哈尔滨市中级人民法院起诉哈尔滨科达利城市基础设施建设综合开发有限公司(第一被告),请求对被诉人与被告合作开发的玄观花园小区建设项目进行清算并给付投资款差额15607元,逾期违约金2,108,547.29元。第二被告公司控股子公司黑龙江宝热电有限公司承担连带责任。该案于2011年11月13日第一次开庭,2012年2月14日进行了第二次庭审并调解。本案立案时将第一被告哈尔滨科达利城市基础设施建设综合开发有限公司的银行存款7007元及开出的哈尔滨市阿城区玄观小区1号供热2#1、3门、6门、8门四套前房查封。截止本报告日,经哈尔滨市中级人民法院调解,原被告双方达成调解协议,由第一被告和第二被告以现金及被查封房产作价承担给付原告该投资款收益共15660元,给付完成后,原告申请法院解除对第一被告700元元存款的查封。	见公司2012年半年度报告、2012年三季度报告、2012年年度报告、2012年年度报告网站http://www.sse.com.cn
2012年2月16日哈尔滨东光无厘理温管厂向哈尔滨市中级人民法院起诉哈尔滨江宝热电有限公司拖欠材料费及拖欠一案,请求法院判令宝热电有限公司支付江宝热电7,369,779.17元。承担逾期付款违约金及利息损失3,567,132.93元,合计10,936,912.10元,该案正在审理中。	见公司2012年半年度报告、2012年三季度报告、2012年年度报告、2012年年度报告网站http://www.sse.com.cn

##### 3、担保情况

1、2012年9月21日公司临2012-024号公告、2012年9月28日公司临2012-026号公告、2012年10月17日公司临2012-028号公告、2012年年度报告 中国证券报、上海证券报、上海证券交易所网站www.sse.com.cn

#### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2011年12月9日，公司第六届董事会第十三次会议审议通过 关于收购哈尔滨滨龙热电工程安装有限公司股权及关联交易的议案》见公司2011年12月10日临2011-19号公告、上海证券报、中国证券报、上海证券交易所网站www.sse.com.cn。)

就此项收购，公司控股股东哈尔滨滨龙投资集团有限公司作出补偿承诺：

在本公司受让哈尔滨滨龙热电工程安装有限公司股权后三年内不能收回该标的公司截止2011年8月31日评估基准日全部应收账款 人民币壹佰伍拾玖万壹仟陆佰伍拾肆元肆角五分)和其他应收款 人民币肆佰捌拾贰万零捌佰玖拾捌元肆角五分)的，哈尔滨滨龙投资集团有限责任公司对不能收回款项部分以现金方式一一次性补偿标的公司。承诺日：2011年11月25日，承诺履行期自2012年4月10日至2014年4月9日，目前承诺尚未到期。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

#### 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司根据公司章程所规定的利润分配及现金分红政策，制定了2012年度利润分配预案：拟以2012年12月31日总股本 546.738.196股为基数，向全体股东每10股派发2.50元现金(含税)，总计派发股利136,594,549.00元。本次利润分配后，剩余未分配利润928,094,006.67元转入下年度。

以上预案已经董事会审议通过,尚需提交公司2012年年度股东大会审议批准后方可实施。

哈尔滨哈投投资股份有限公司	
法定代表人：冯晓江	
2 0 1 3 年 4 月 2 5 日	

## 汕头东风印刷股份有限公司

## 【2013】第一季度报告